[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.08.2023№ 439-п
О внесении изменений в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 14.03.2019 № 140-п «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений, обеспечивающих деятельность учреждений культуры, подведомственных Управлению социальной сферы администрации Гаврилово-Посадского муниципального района» (в редакции от 16.10.2019 № 591-п, от 07.10.2020 № 482-п, от 16.07.2021 № 338-п,  от 07.10.2021 №487-п, от 12.10.2022 №578-п)
Во исполнение постановления администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 07.08.2023 № 406-п «Об индексации заработной платы работников муниципальных казенных и бюджетных учреждений Гаврилово - Посадского муниципального района»,  в целях обеспечения социальной защиты работников муниципальных  казенных и бюджетных учреждений Гаврилово - Посадского муниципального района, руководствуясь Уставом  Гаврилово - Посадского  муниципального  района, Администрация   Гаврилово - Посадского муниципального района   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 14.03.2019 № 140-п «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений, обеспечивающих деятельность учреждений культуры, подведомственных Управлению социальной сферы администрации Гаврилово-Посадского муниципального района» (в редакции от 16.10.2019 № 591-п, от 07.10.2020 № 482-п, от 16.07.2021 № 338-п,  от 07.10.2021 №487-п, от 12.10.2022 №578-п) следующее изменение:
Приложение 1 к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, обеспечивающих деятельность учреждений культуры, подведомственных Управлению социальной сферы администрации Гаврилово-Посадского муниципального района изложить в новой редакции,  согласно приложению.

2. Установить, что при повышении минимальных окладов (минимальных должностных окладов) указанные минимальные оклады (минимальные должностные оклады) подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на соответствующий финансовый год.

4. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района»

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2023.
Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района

                                  В.Ю. Лаптев
                                                                                           Приложение к постановлению

 администрации Гаврилово-Посадского

 муниципального района

от 31.08.2023 № 439-п
«Приложение 1

к Положению о системе оплаты труда
работников муниципальных учреждений,

обеспечивающих  деятельность учреждений культуры,

подведомственных Управлению социальной сферы

администрации Гаврилово-Посадского

муниципального района
1.1. Размеры минимальных окладов (должностных окладов),

ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам и квалификационным уровням

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих (приказ Министерства здравоохранения

и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 247н "Об утверждении профессиональных

квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих")

	Профессиональная квалификационная группа
	Наименование должностей
	Квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по занимаемой должности
	Минимальный оклад в рублях

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"
	Бухгалтер; инженер; инженер по охране труда и технике безопасности; инженер-энергетик (энергетик); экономист; экономист по бухгалтерскому учету и анализу хозяйственной деятельности; специалист по работе с ветеранами

	1 квалификационный уровень
	1,0
	8098

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться 2 внутридолжностная категория
	2 квалификационный уровень
	1,10

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться 1 внутридолжностная категория
	3 квалификационный уровень
	1,15

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование "ведущий"
	4 квалификационный уровень
	1,20

	Главные специалисты: в отделах, отделениях, лабораториях, мастерских, заместитель главного бухгалтера
	5 квалификационный уровень
	1,25

	Главный <*> (диспетчер, конструктор, механик, сварщик, специалист по защите информации, технолог, энергетик)
	2 квалификационный уровень
	1,05

	Директор (начальник, заведующий) филиала, другого обособленного структурного подразделения
	3 квалификационный уровень
	1,1

1.2. Размеры минимальных окладов по профессиональным

квалификационным группам и квалификационным уровням

работников рабочих профессий
1.2.1. Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых профессий рабочих (приказ Министерства

здравоохранения и социального развития Российской Федерации

от 29.05.2008 N 248н "Об утверждении профессиональных

квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих")
	Квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по занимаемой должности
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный оклад в рублях

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"
	4050

	1-й квалификационный уровень
	1,0 - 1 квалификационный разряд;

1,04 - 2 квалификационный разряд;

1,09 - 3 квалификационный разряд
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: гардеробщик, дворник, истопник, сторож (вахтер), уборщик служебных помещений, рабочий.

	2-й квалификационный уровень
	1,142
	Профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ с производным наименованием "старший"

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"
	4732

	1-й квалификационный уровень
	1,0 - 4 квалификационный разряд;

1,11 - 5 квалификационный разряд
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: водитель автомобиля, оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин, пожарный

	2-й квалификационный уровень
	1,23 - 6 квалификационный разряд;

1,35 - 7 квалификационный разряд
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	3-й квалификационный уровень
	1,49
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	4-й квалификационный уровень
	1,6 - 5 квалификационный разряд;

1,65 - 6 квалификационный разряд;

1,7 - 7 квалификационный разряд;

1,79 - 8 квалификационный разряд
	Наименование профессий рабочих, предусмотренных первым - третьим квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, при выполнении важных (особо важных) и ответственных (особо ответственных) работ